



Pietro Zandegiacomo Copetin

Data di nascita: 05/04/1980 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso:** Maschile | **Numero di telefono:**

(+39) 3479384698 (Cellulare) | **Indirizzo e-mail:** bcreative.italia@gmail.com | **Indirizzo e-mail:**

pierozan_de80@yahoo.it | **LinkedIn:** <https://www.linkedin.com/in/pietro-zandegiacomo/> |

WhatsApp Messenger: Pietro Zandegiacomo |

Indirizzo: Battisti 12, 34015, Muggia, Italia (Abitazione)

PRESENTAZIONE

15+ anni di esperienza professionale nella logistica e nei trasporti con focus sulle vendite e sulla gestione dei Team. Esperienza nel coordinamento e nello sviluppo delle attività di vendita a livello nazionale ed internazionale, fornendo alle aziende una panoramica completa sulle dinamiche della Supply Chain.

Ho ricoperto diversi ruoli nella mia carriera nel mondo della Logistica e Spedizioni, da quelli di base a quelli manageriali.

Ho avuto l'opportunità di apprendere quindi i processi e le complessità dell'intera Catena Logistica.

L'approccio al mercato mio e del mio Team è flessibile e dinamico, supportando le aziende nel raggiungimento dei loro obiettivi e nel superamento di tutte le sfide dell'attuale andamento del mercato logistico.

ESPERIENZA LAVORATIVA

01/09/2024 – ATTUALE Trieste, Italia

BUSINESS DEVELOPMENT MANAGER ARS ADRIAFER RAIL SERVICES SRL

Sviluppo e coordinamento delle attività commerciali per ARS Adriafer Rail Services sui 4 prodotti di gestione:

- attività di MTO
- Noleggio Carri Ferroviari
- Manutenzione Carri Ferroviari
- Attività di Logistica legata ad attività MTO

01/02/2024 – ATTUALE Trieste, Italia

OWNER BCREATIVE DI PIETRO ZANDEGIACOMO

Dopo il mio lungo percorso nel settore della logistica e delle spedizioni, nel febbraio 2024 ho fondato la mia società di consulenza e formazione, Bcreative.

Lo scopo del progetto è di supportare aziende e privati nell'ottimizzazione di processi attraverso:

- Sviluppare e implementare strategie innovative per ottimizzare le dinamiche di supply chain e di vendita per Aziende, Associazioni di Imprese e Associazioni di Categoria.
- Formazione su logistica e spedizioni per Aziende ed Enti di Formazione.
- Collaborare con i clienti per identificare i punti critici nella loro catena di fornitura e nei processi di vendita, fornendo soluzioni su misura per il miglioramento.
- Co-fondatore di CONTAINER ITALIA

01/01/2024 – 30/06/2024 Trieste, Italia

SENIOR SALES & PROJECT MANAGER RHENUS LOGISTICS SPA

Responsabile del progetto di sviluppo integrato dei servizi logistici della Rhenus Logistics in Italia.

Coordinamento delle fasi di vendita e strategia tra le varie divisioni/prodotti aziendali sul territorio.

Sviluppo di strategia di azione locali e nazionali in coordinamento con il Marketing e con il Data Analyst Team

01/08/2021 – 31/12/2023 Trieste, Italia

HEAD OF SALES ITALY RHENUS AIR & OCEAN SRL

Ruolo di Direttore Vendite Italia per la Divisione Air & Ocean di Rhenus.

Sviluppo della strategia di vendita sul territorio nazionale con definizione/controllo dei KPI sulla forza vendita.

Sviluppo e Recruitment della forza vendita sul territorio nazionale.

Definizione di strategie cross con le altre divisioni, in Italia ed Estero.

Controllo e Gestione della clientela Vip della struttura.

01/04/2017 – 31/07/2021 Milano , Italia

PROJECT & LOGISTIC MANAGER RHENUS AIR & OCEAN SRL

01/03/2013 – 31/03/2017 Trieste , Italia

EXPORT SALES MANAGER PACORINI GROUP ITALY

01/10/2010 – 02/2013 Verona, Italia

EXPORT SEA-FREIGHT MANAGER KUEHNE + NAGEL ITALY SPA

01/03/2008 – 30/09/2010 Venezia, Italia

SALES EXECUTIVE & CUSTOMER SERVICE IMPORT CMA CGM ITALY SRL

01/12/2006 – 28/02/2008 Venezia, Italia

TRANSPORT LOGISTIC COORDINATOR EUROCAR CONSORZIO TRASPORTI SRL

01/10/2008 – ATTUALE Venezia, Italia

INSEGNANTE ESTERNO DI LOGISTICA CFLI / ITS MARCO POLO

● ISTRUZIONE E FORMAZIONE

01/05/2006 – 30/09/2006 Venezia , Italia

ESPERTO DI LOGISTICA PORTUALE CFLI

● COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: **ITALIANO**

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C1	B1	C1	C1	C1
TEDESCO	B1	B1	B1	B1	A2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

● COMPETENZE DIGITALI

Social Network | Microsoft Office | Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) | Posta elettronica | Gestione autonoma della posta e-mail | Windows | Google

● PRIVACY

"Autorizzo il trattamento dei miei dati personali, ai sensi del D.lgs. 196 del 30 giugno 2003"

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".